
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩ ИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

Р Е Ш Е Н И Е  № 2 6 8

на Столичния общински съвет 

от 14.05.2015 година

За учредяване на Фондация „София - Европейска столица на спорта” 
като юридическо лице, определено за извършване на общественополезна 
дейност по ЗЮЛНЦ.

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.14 и т.23 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и чл.ЗЗ от Закона за 
юридическите лица с нестопанска цел

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И  :

1. Учредява Фондация с наименование на кирилица „София - 
европейска столица на спорта” (и на латиница ’’Sofia - European Capital of 
Sport”), c адрес на управление на фондацията: гр.София, Район „Средец”, 
бул. „Михай Еминеску” № 5, като юридическо лице, определено за 
извършване на общественополезна дейност по ЗЮЛНЦ,.

2. Приема учредителния акт (устав) на фондация „София - 
европейска столица на спорта”, съгласно Приложение № 1.

3. Приема следната структура за управление на фондация „София - 
европейска столица на спорта”: Управителен съвет, състоящ се от 11 
членове - колективен върховен орган и изпълнителен директор - 
управителен орган. Фондацията се представлява пред трети лица от 
изпълнителния директор.

Избира за членове на Управителния съвет:
А/ представители на Столичен общински съвет
• Елен Е ерджиков;
• Николай Стойнев;
• Панайот Бончев;
• Роберт Янакиев;
• Анатоли Илиев;
• Анна Стойкова;

mailto:info@sofiacouncil.bg
http://www.sofiacouncil.bg


• Нина Чанева;
• Екатерина Йорданова;
• Христо  ̂ Ангеличин;
Б/ представители на администрацията на Столична община:
• Дончо Барбалов - заместник-кмет на Столична община;
• Тодор Чобанов - заместник-кмет на Столична община.
4. Да бъде открита набирателна банкова сметка на името на 

фондацията.
5. Възлага на кмета на Столична община да внесе в сметката по т.4 

сумата от 200 000 лева, предвидени в бюджета на Столична община за 
2015г., дейност 714, съгласно Решение № 48 по Протокол № 76 от 
12.02.2015 г. на Столичен общински съвет, които средства е регистрацията 
в съда ще станат имущество на фондация „София - европейска столица на 
спорта” по силата на приетия учредителен акт.

6. Възлага на председателя на Столичен общински съвет да 
предприеме необходимите действия за вписване на фондацията в 
регистъра за юридическите лица е нестопанска цел в СГС и в регистъра 
към Министерство на правосъдието, в това число и нотариални такива.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.05.2015 г., Протокол № 81, точка 19 от дневния 

ред, по доклад № С015-9300-148/07.05.2015 г. и е подпечатано е 

официалния печат на Столичния общински съвет.

(п)
Председател на Столичния 
общински съвет:

Елен Герджиков


